
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от £*-/ ■//Д '’Р

г. Шадринск

Об отнесении земельных участков к категории 
риска

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 
31.07.2020 №248-ФЗ, Положением о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования Шадринского района Курганской области, утвержденного 
Решением Шадринской районной Думы от 23.09.2021 № 22, руководствуясь статьей 34 Устава 
муниципального образования Шадринского района Курганской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.

2.

3.

Отнести земельные участки, расположенные на территории Шадринского района в 
рамках осуществления муниципального земельного контроля к следующим категориям 
риска, согласно приложения.
Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 
Главы Шадринского райоц^щ^альника отдела сельского хозяйства А.М. Косовских.

Глава Шадринского района С.В. Копылов



Приложение к распоряжению Администрации 
Шадринского района Курганской области 
от N- ММ'/
«Об отнесении земельных участков7 к категории 
риска»

Земельные участки, расположенные на территории Шадринского района Курганской области отнесенные к средней категории риска

No 
п/п

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Адрес (местоположение) 
земельного участка

Категория земель Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Сведения, на основании которых 
земельный участок отнесен к категории 

риска

3 емельные участки средней категории риска
1 45:20:050802:42 адрес: местоположение 

установлено относительно 
ориентира, расположенного 

в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: 

Курганская обл, р-н 
Шадринский, Ильтяковский 

сельсовет, 
сельскохозяйственный 
кооператив колхоз им. 

Куйбышева, в урочище "у 
кордона»

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 

превышающие площади 500 га.

2 45:20:32701:3 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

] 1очтовый адрес ориентира: 
Курганская обл, р-н 
Шадринский, ЗАО 

"Ключевское"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 

превышающие площади 500 га.

3 _ 45:20:000000:276 местоположение Земли ___ Для относящиеся к категории земель



9 установлено относительно 
ориентира, расположенного 

в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: 

Курганская область, р-н 
Шадринский, с 

Маслянское, в границах 
сельскохозяйственного 

кооператива колхоз "Исеть"

сельскохозяйственного 
назначения

4 45:20:050201:50 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, 
Шадринский район, 

Маслянский сельсовет, 
сельскохозяйственный 

кооператив колхоз "Исеть”, 
в урочище "у карьера"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

5 45:20:000000:212
5

местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, 
Шадринский район, 

Маслянский сельсовет, 
сельскохозяйственный 

кооператив колхоз "Исеть", 
в урочищах «у ключика», 
«культурное», «за сором»

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

6 45:20:000000:214
3

местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

сельскохозяйственного сельскохозяйственного назначения не 
производства превышающие площади 500 га.

I _____________________ |  
Для__ относящиеся к категории земель

сельскохозяйственного сельскохозяйственного назначения не 
производства I превышающие площади 500 га.

Для относящиеся к категории земель
сельскохозяйственного сельскохозяйственного назначения не 

производства превышающие площади 500 га.

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.



Для 
сельскохозяйственного 

производства

в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: 

Курганская область, р-н 
Шадринский, Ключевской 

сельсовет, ЗАО 
"Ключевское", в урочищах 
"Солдатский грейдер", "у 
Кайгародова", "у МТФ"

7 45:20:000000:362 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

11очтовый адрес ориентира: 
Курганская обл, р-н 

Шадринский, 
сельхозкооператив колхоз 

"Речной", в урочищах 
"межбора", "коровник"," 
грачиное", "к северу от 
дороги на Кондаково"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

8 45:20:050702:30 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, р-н 

Шадринский, с 
Маслянское, 

сельскохозяйственный 
кооператив колхоз "Исеть"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

9 45:20:021.303:23 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира:

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

Для 
сельскохозяйственного 

производства

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.



СПК "Ольховский, 
урочище "Рябинино"

10 45:20:010103:11 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

11очтовый адрес ориентира: 
Курганская область, 
Шадринский район, 

Тарасовский сельсовет, 
сельскохозяйственная 

артель(колхоз)"Тарасово", 
в урочище "у кладбища",

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

11 45:20:000000:215
7

местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, р-н 

Шадринский, 
Верхозинский сельсовет, 
сельскохозяйственный 

кооператив колхоз 
"Речной", в урочищах "у 

Кондакова", "луга за 
Кондакова"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

12 45:20:030106:53 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
Местоположение 

установлено относительно 
ориентира, расположенного 

в границах участка.

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

Для 
сельскохозяйственного 

производства

Для 
сельскохозяйственного 

производства

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.



Для 
сельскохозяйственного 

производства

Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, 
Шадринский район, 

Верхнеполевской 
сельсовет, 

сельскохозяйственный
1 щоизводственный 

кооператив 
(сельскохозяйственная 

артель) "Красная Звезда", в 
урочищах "у ферм", "за 

кладбищем"
13 45:20:020102:151 Курганская область, 

Шадринский р-н, с 
Тарасова, в границах 

бывшей 
сельскохозяйственной 

артели (колхоза) "Тарасово"

Земли 
сельскохозяйствен! юго 

назначения

14 45:20:000000:363 местоположение 
установлено относительно 

ориентира, расположенного 
в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 
обл. Курганская, р-н 

Шадринский, 
сельхозкооператив колхоз 

"Речной", в урочищах 
"пятое поле", "меж озер на 
лугу", "за летней дойкой"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

15 45:20:020101:119 Курганская область, 
Шадринский район, с. 
Тарасова, в границах 

бывшей 
сельскохозяйственной 

артели (колхоза) "Тарасово"

Земли 
сельскохозяйственного 

назначения

Для 
сельскохозяйственного 

производства

Для 
сельскохозяйственного 

производства

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.

относящиеся к категории земель 
сельскохозяйственного назначения не 
превышающие площади 500 га.



16 45:20:050501 Курганская область, 
Шадринский район, д. 
Завьялова, ул. Мира, 8

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

17 45:20:053501 Курганская область, 
Шадринский район, с. 

Мингали, ул. Трудовая, 
103-2

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

18 45:20:011601 Курганская область, 
Шадринский район, д. 

Иванщевское, ул.
Центральная, 3

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

19 45:20:031202:120 Шадринский район, с.
Верхняя Полевая, 28

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобною хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

20 45:20:021501 Курганская область, 
Шадринский район, д. 

Шаньгина, ул. Верхняя, 3

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

21 45:20:030602:38 Курганская область, 
Шадринский район, с. 

Мыльниково, ул. Труда, 10

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

22 45:20:030602:252 Курганская область, 
Шадринский район, с. 

Мыльниково, ул. Труда, 42

Земли населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебные земельные участки);

Земельные участки умеренной категории риска
23 45:20:031202:421 Курганская область, 

Шадринский район, с. 
Верхняя Полевая, ул. 

Совхозная

Земли населенных 
пунктов

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

относящиеся к категории земель 
населенных пунктов и граничащие с 

землями и (или) земельными участками, 
относящимися к категории земель 

сельскохозяйственного назначения, земель 
лесного фонда, земель особо охраняемых 

территорий и объектов, земель запаса;

I24 45:20:031202:423 Курганская область, 
Шадринский район, с. 
Верхняя Полевая, ул.

Совхозная

Земли населенных 
пунктов

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

относящиеся к категории земель 
населенных пунктов и граничащие с 

землями и (или) земельными участками, 
относящимися к категории земель__



сельскохозяйственного назначения, земель 
лесного фонда, земель особо охраняемых 

территорий и объектов, земель запаса;
25 45:20:011502:175 Курганская область, 

Шадринский район, с. 
Агапино

Земли населенных 
пунктов

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

относящиеся к категории земель 
населенных пунктов и граничащие с 

землями и (или) земельными участками, 
относящимися к категории земель 

сельскохозяйственного назначения, земель 
лесного фонда, земель особо охраняемых 

территорий и объектов, земель запаса;


